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Kolejne drogi w Kutnie mogą 
zostać wyremontowane. Mia-
sto złożyło wniosek o do-
finansowanie wymiany na-
wierzchni na pięciu odcinkach 
kutnowskich ulic.

Jak podaje kutnowski magi-
strat, chodzi o bardzo ważne 
dla kierowców ciągi komuni-

kacyjne. Remontem miałyby 
zostać objęte fragmenty ulic: 
Troczewskiego, Łąkoszyń-
skiej, Zamoyskiego, Północ-
nej oraz Królowej Jadwigi.

—Wiemy, że te drogi są bar-
dzo mocno użytkowane przez 
kierowców. Widzimy, że stan 
nawierzchni w wielu miej-
scach nie jest najlepszy, dlate-

go chcemy poprawić komfort 
kierowców poprzez położenie 
nowej nakładki asfaltowej. 
Wartość tego zadania to 1 200 
000 złotych — wyjaśnia Jacek 
Boczkaja, zastępca prezy-
denta Kutna.

Dokumenty związane z po-
zyskanie dofinansowania zo-
stały już wysłane. Teraz cze-

kamy na weryfikację wniosku 
i ogłoszenie wyników. War-
to przypomnieć, że Miasto 
przygotowuje się również do 
największej od lat inwestycji 
drogowej. Gruntowną mo-
dernizację przejdzie aż osiem 
ulic. W tej sprawie ogłoszony 
już został przetarg. Na to za-
danie również pozyskane zo-

stały pieniądze zewnętrzne 
w kwocie 23 500 000 złotych.

W ramach inwestycji przebu-
dowane zostaną ulice Zimo-
wa, Sklęczkowska Bis, Odlew-
nicza, Polna, Gliszczyńskiego, 
Kucieńskiego, Kostki Gadom-
skiego i Ekonomiczna (wraz 
z przebudową z DK92). •

— Widzimy, że stan nawierzchni w wielu 
miejscach nie jest najlepszy, dlatego chcemy 

poprawić komfort kierowców — komentuje 
Jacek Boczkaja, zastępca prezydenta Kutna.

Kolejne drogi doczekają się remontu?Kolejne drogi doczekają się remontu?
Miasto stara się o rządowe dofinansowanieMiasto stara się o rządowe dofinansowanie

Magistrat chciałby wyremontować między 
innymi fragment ul. Troczewskiego.

Ponad 62 000 000  złotych — 
tyle pieniędzy w 2022 roku 
mieszkańcy wydali na wy-
roby alkoholowe. To więcej 
o prawie 6 000 000 złotych 
niż w 2021 roku. Bez wątpie-
nia jedną z przyczyn wzrostu 
wartości sprzedaży produk-
tów alkoholowych było pod-
niesienie cen detalicznych tej 
grupy towarów.

Tradycyjnie najwięcej pie-
niędzy pochłonęły produkty 
wysokoprocentowe czyli po-
wyżej 18% alkoholu. Na nie 
mieszkańcy wydali prawie 
32 000 000 złotych. Z pew-
nością spory wpływ na tak 
dużą kwotę miały wysokie 
ceny jednostkowe poszcze-

gólnych produktów. — Biorąc 
pod uwagę cenę, największą 
popularnością cieszyły się 
jednak piwa i trunki o niskiej 
zawartości alkoholu. Na tego 
typu produkty w minionych 
12 miesiącach kutnianie 
przeznaczyli ponad 21 300 
000 złotych. Z kolei wyro-
by alkoholowe o zawartości 
od 4,5% do 18% alkoholu (z 
wyłączeniem piwa) pochło-
nęły około 6 500 000 złotych 
— informuje Kamil Klima-
szewski z biura prasowego 
Urzędu Miasta Kutno.

Do tego należy dodać tak-
że wartość produktów alko-
holowych sprzedawanych 
w punktach gastronomicz-

nych. W 2022 roku wyniosła 
ona około 2 500 000 złotych. 
Dla właścicieli obiektów ga-
stronomicznych jest to dobra 
informacja, ponieważ za-
uważalny jest spory wzrost 
w porównaniu do ostatnich 
lat (2020 ≈1 754 000, 2021 
≈ 1 366 000). Nadal kwo-
ta ta nie dorównuje jednak 
tym sprzed pandemii (2018 
≈ 2 619 000, 2019 ≈ 2 955 000).

Warto pamiętać, że nad-
używanie alkoholu może 
powodować alkoholowe za-
palenie wątroby i prowadzić 
do marskości wątroby, uszka-
dzać mięsień sercowy, zwięk-
szać ciśnienie krwi oraz 
ryzyko zawału serca. •

W ubiegłym roku kutnianie  W ubiegłym roku kutnianie  
“przepili” aż 62 miliony złotych!“przepili” aż 62 miliony złotych!

UM Kutno podał dane 
dotyczące kwot, jakie 

kutnianie wydali na 
alkohol w 2022 roku.
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Na Placu Piłsudskiego w Kut-
nie swoją przysięgę złożyli 
ochotnicy Dobrowolnej Za-
sadniczej Służby Wojskowej 
stacjonującej w 1 Batalionie 
Kawalerii Powietrznej w Leź-
nicy Wielkiej. Nie brakowało 
wojskowych atrakcji, w tym 
przelotu wojskowego śmi-
głowca nad centrum miasta.

Ślubowanie rozpoczęło się 
oficjalnym meldunkiem po-
doddziałów. Chwilę wcześniej 
nastąpiło wprowadzenie po-
doddziałów na Plac Piłsud-
skiego. Prawdziwą gratką 

dla miłośników militariów 
był przelot nad głowami de-
filujących żołnierzy jednego 
z najlepszych śmigłowców 
transportowych Polskich Sił 
Zbrojnych Mi – 8/17 tzw. lata-
jącego dźwigu.

Podczas uroczystości wy-
stawione zostały stoiska pro-
mocyjno – informacyjne z 
Wojskowego Centrum Rekru-
tacji Łódź oraz Wojskowego 
Centrum Rekrutacji Skiernie-
wice, na których można było 
uzyskać informację o Dobro-
wolnej Zasadniczej Służbie 

Wojskowej.
Chętni dowiedzieli się ile 

trwa służba, kto może do niej 
przystąpić, jakie trzeba speł-
nić wymogi i na czym ta służ-
ba będzie polegać. Ponadto 
funkcjonowało stoisko pro-
mocyjne z wyposażeniem in-
dywidualnym żołnierzy 1 Ba-
talionu Kawalerii Powietrznej 
z Leźnicy Wielkiej.

Nie zabrakło tradycyjnej 
żołnierskiej grochówki, po 
którą ustawiały się długie ko-
lejki kutnian.

– Bardzo gratuluję żołnie-
rzom podjętej decyzji, czyli 
wstąpienia w szeregi Wojska 
Polskiego i odbycia podsta-
wowego etapu służby woj-
skowej, którego końcowym 
efektem jest złożona uroczy-
sta przysięga, tutaj w sercu 
Polski na kutnowskim rynku. 
Życzę wszystkim nowym żoł-
nierzom wielu sukcesów, a ich 
rodzinom wielu chwil dumy 
ze służby swoich bliskich – 
mówi Jacek Boczkaja, za-
stępca prezydenta Kutna.

Wiceprezydent Miasta Róż 

sam dwukrotnie składał żoł-
nierską przysięgę!

– Doskonale pamiętam ja-
kim przeżyciem dla mnie 
było złożenie przysięgi, zdra-
dzę Państwu że składałem 
ją dwukrotnie. Pierwszy raz 
w latach osiemdziesiątych, 
w czasie służby wojskowej 
w Pile i Ostródzie. Drugi raz 
przysięgałem już w Kutnie, 
na ćwiczeniach rezerwy po 
upadku bloku komunistycz-
nego, już bez deklaracji wier-
ności przymierzu z armią ra-
dziecką – dodaje J. Boczkaja. •

– Bardzo gratuluję żołnierzom podjętej 
decyzji, czyli wstąpienia w szeregi 

Wojska Polskiego – komentuje Jacek 
Boczkaja, zastępca prezydenta Kutna.

 Nie brakowało wojskowych atrakcji 

W trakcie wojskowej defiliady nad centrum 
Kutna przeleciał jeden z najlepszych śmigłowców 
transportowych Polskich Sił Zbrojnych Mi – 8/17.

Żołnierska przysięga w sercu Miasta RóżŻołnierska przysięga w sercu Miasta Róż
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Seniorzy z gminy Kutno mają co świę-
tować! Wszystko za sprawą pierw-
szej rocznicy istnienia Klubu Seniora 
Gminy Kutno. Z tej okazji w Centrum 
Kultury Gminy Kutno w Leszczynku 
odbyła się specjalna uroczystość.

Były upominki, okazałe torty, kon-
fetti, prezentacja multimedialna i wy-
stęp zespołu ludowego Leszczynianki. 

Do seniorów przemawiały między 
innymi Wójt Gminy Kutno Justyna 
Jasińska czy dyrektor CKGK w Lesz-
czynku Liliana Urbańczyk-Wójcik.  
Wójt Gminy Kutno podkreśliła, że 
seniorzy są bardzo aktywni i anga-
żują się w rozwój gminy, a także to, 
że można pozazdrościć im wigoru.

– Cieszę się, że Klub Seniora tak do-
brze funkcjonuje i że skupia osoby, 
które mogą i chcą wspólnie ze sobą 

spędzać czas. Cieszę się, że miesz-
kańcy znajdują tutaj możliwości 
rozwijania się, dzielenia się swoimi 
radościami i przeżywania ważnych 
chwil swojego życia. Dziękuję, że mo-
żemy z Was czerpać radość i esencję 
życia. Życzę  Wam, żeby klub rozra-
stał się i inspirował innych – mówiła 
Justyna Jasińska, Wójt Gminy Kutno.

Następnie zgromadzeni otrzyma-
li słodkie upominki oraz gadżety 
z logiem Klubu Seniora. Były też 
smaczne torty, race i konfetti. Na-
stępnie, na scenie zaprezentowali 
się artyści z zespołu ludowego Lesz-
czynianki. Najpierw odśpiewano sto 
lat seniorom, a później zabrzmia-
ło wiele ludowych przyśpiewek.

Dołączamy się do najlepszych ży-
czeń dla wszystkich seniorów z gmi-

ny Kutno i zachęcamy do zapisów do 
Klubu Seniora Gminy Kutno. Wię-
cej informacji o działalności klu-
bu można znaleźć na stronie CKGK 
- www.ckgk.pl/sekcje/klub-seniora

Klub seniora to miejsce spotkań osób 
w dojrzałym wieku, którego celem 
jest działalność kulturalno-oświato-
wa, towarzyska i wypoczynkowa dla 
ludzi starszych. Klub dąży do integra-
cji i aktywizacji społecznej oraz za-
spakajania potrzeb kulturalnych se-
niorów poprzez różnorodne zajęcia.

Warto podkreślić, że Klub Seniora 
jest prowadzony przez cztery pod-
mioty –Gminę Kutno, Centrum Kul-
tury Gminy Kutno, Gminną Biblio-
tekę Publiczną im. Józefa Bohdana 
Zaleskiego w Leszczynku i Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej. •

Klub Seniora Gminy KutnoKlub Seniora Gminy Kutno
świętował rok istnieniaświętował rok istnienia
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W minionym tygodniu w mu-
rach Muzeum Regionalnego 
odbyło się podsumowanie 
Wielkiego Testu z Historii 
2022 pt. „Kutno po drodze”.

W konkursie wzięło udział 
49 uczniów z dziewięciu kut-
nowskich szkół. 10 lutego od-
było się uroczyste wręczenie 
nagród. Na wstępie dyrektor 
Muzeum Grzegorz Skrzynec-
ki podziękował wszystkim 
za udział i zaangażowanie, 
wskazując, że wszyscy uczest-
nicy są zwycięzcami, bo każdy 
z nich przyswoił sobie pewną 

wiedzę o Kutnie, jego zabyt-
kach oraz ważnych dla mia-
sta postaciach. Jednocześnie 
dyrektor zaprosił na otwar-
cie nowej ekspozycji w nad-
chodzącym roku szkolnym 
2023/2024.

Następnie wręczono na-
grody wszystkich laureatom 
konkursu oraz opiekunom. 
Każdy z laureatów otrzymał 
karty podarunkowe na kwoty 
od 150 do 300 złotych. Przy-
pomnijmy, że w kategorii 
szkoły podstawowe laureata-
mi zostali:

1. Jakub Wawer – SP nr 9 im. 
Wł. Jagiełły
2. Kinga Mizerska – SP nr 9 
im. Wł. Jagiełły
3. Piotr Olczak – SP nr 9 im. 
Wł. Jagiełły
4. Łucja Janowska – SP nr 4 
im. M. Kopernika
5. Franciszek Karolczak – SP 
nr 9 im. Wł. Jagiełły

Opiekę merytoryczną nad 
wymienionymi laureatami 
sprawowali: p. Patrycja Stani-
szewska, p. Aleksandra Szym-
czak, p. Stanisław Wojdecki.

Najlepszymi wśród szkół po-
nadpodstawowych zostali:
1. Patryk Feliniak – Akademic-
kie Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Zbigniewa Religi
2. Błażej Kuźmiński – Zespół 
Szkół Nr 3 im. Wł. Grabskiego
3. Piotr Wiśniewski– Zespół 
Szkół Nr 3 im. Wł. Grabskiego
4. Mateusz Ołdakowski – 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza
5. Jakub Zachmac – Zespół 
Szkół Nr 3 im. Wł. Grabskiego

Opiekę merytoryczną nad 
wymienionymi laureatami 
sprawowali: Paweł Babecki,  
Grzegorz Jaskułowski, Renata 
Saramonowicz.

– Laureatów, uczestników 
tej edycji konkursu, a także 
wszystkich chętnych ze szkół 
podstawowych i ponadpod-
stawowych zapraszamy na 
kolejną edycję w okresie li-
stopad–grudzień 2023 roku – 
mówi Grzegorz Skrzynecki, 
dyrektor Muzeum Regional-
nego w Kutnie. •

Podsumowanie Wielkiego Testu Podsumowanie Wielkiego Testu 
z Historii 2022 z Historii 2022 „Kutno po drodze”„Kutno po drodze”
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O B W I E S Z C Z E N I E 
Na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020r., poz. 1363 z późn. zmianami) 
zawiadamia się, że Starosta Kutnowski w dniu 12.01.2023r. wszczął 
na żądanie wnioskodawcy - Miasto Kutno, postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. 
,,Budowa ulicy Komuny Paryskiej w  Kutnie” na nieruchomościach 
o nr ew.: 109/2, 117/9, 86/2, 86/3, 128/1, 121/2, 122/2, 117/11, 106/2, 103/1, 
103/2, 103/3, 80, 107, 115, 116, 117/5, 127, 131, 121/3, 117/8, 120/3, 118/12, 
117/4, 118/6, 97/2, 55/3  – obręb Łąkoszyn).

W związku z planowaną inwestycją projektowany jest podział działek 
o nr ew.: 80, 107, 115, 116, 127, 131, 109/2, 122/2.

W wyniku podziału powstaną działki o nr ew.: 80/2, 107/2, 115/2, 
116/2, 127/2, 131/2, które będą zajęte pod drogę i podlegają wykupowi. 

Natomiast działki o nr ew.: 103/1, 103/2, 103/3, 121/3, 117/8, 120/3, 
118/12, 117/4, 118/6 będą zajęte pod drogę i podlegają wykupowi 
w całości.

W związku z powyższym informuje się, że w terminie 14 dni od daty 
podania do publicznej wiadomości można zapoznać się z aktami sprawy, 
uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski i zastrzeżenia 
w Starostwie Powiatowym – Wydział Architektury i Budownictwa przy 
ul. Królowej Jadwigi 7 /od  poniedziałku do piątku w godz. od 8.00  
do 15.00/, pok. 40 (tel. 24 355 47 59). 

O B W I E S Z C Z E N I E 
Na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020r., poz. 1363 z późn. zmianami) 
zawiadamia się, że Starosta Kutnowski w dniu 12.01.2023r. wszczął 
na żądanie wnioskodawcy - Miasto Kutno, postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. 
,,Budowa ulicy Kosmonautów w Kutnie” na nieruchomościach o nr 
ew.: 134/2, 32/2, 134/1, 21/4, 134/3, 23/6, 24/6, 27/23, 28/7, 30/8, 29/1, 
27/15, 98/2, 26/3, 25/1, 22/7, 110, 22/6, 22/3, 22/2, 27/6, 97/1  – obręb 
Łąkoszyn).

W związku z planowaną inwestycją projektowany jest podział działek 
o nr ew.: 29/1, 27/15, 98/2, 26/3, 25/1, 22/7, 22/6, 22/3, 22/2, 27/6.

W wyniku podziału powstaną działki o nr ew.: 29/4, 27/27, 98/4, 26/6, 
25/4, 22/28, 22/26, 22/24, 22/22, 27/25, które będą zajęte pod drogę 
i podlegają wykupowi. 

W związku z powyższym informuje się, że w terminie 14 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości można zapoznać się z 
aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski 
i zastrzeżenia w Starostwie Powiatowym – Wydział Architektury 
i Budownictwa przy ul. Królowej Jadwigi 7 /od  poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.00  do 15.00/, pok. 40 (tel. 24 355 47 59). 

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE
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Swój bal studniówkowy mają już 
za sobą uczniowie: Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 im. Dr. A. Tro-
czewskiego w Kutnie, Zespołu 
Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica 
w Kutnie, Zespołu Szkół nr 3 im. 
Wł Grabskiego w Kutnie, I LO im. 
Gen. J. H. Dąbrowskiego w Kutnie i 
II Liceum Ogólnokształcącego im. 
J. Kasprowicza w Kutnie.

– Studniówka to ważny i rado-
sny moment w życiu, na który 
czekacie, jak sądzę, z niecierpli-
wością. Trwa karnawał i w ten 
czas zabawy życzę Wam odpo-

czynku od nauki, abyście zbiera-
li siły do poważnego, życiowego 
egzaminu. Przyjmijcie także ży-
czenia szczęścia i pomyślności 
w realizowaniu swoich marzeń i 
pragnień. Niech maturalne wy-
niki dadzą Wam możliwość speł-
nienia edukacyjnych i zawodo-
wych ambicji, będą początkiem 
nowych, pomyślnych perspek-

tyw – mówi Starosta Kutnowski 
Daniel Kowalik.

–  Szanowni Maturzyści, pra-
gnę życzyć Wam jak najlepszych 
wyników na maturze, i żeby to, 
co trudne przychodziło wam z 

łatwością, a to, co niewykonalne 
było jedynie drobną przeszkodą 
na drodze do sukcesów i moty-
wacją do osobistego rozwoju – 
mówi Wicestarosta Magdalena 
Krupińska–Kotulska.

– Życzę odpoczynku od nauki 
i zbierania sił do poważnego, 
życiowego egzaminu. Składam 
także życzenia szczęścia i po-
myślności w realizowaniu swo-
ich marzeń i pragnień. Niech 
maturalne wyniki dadzą Wam 
możliwość rozwoju. Połamania 
piór! – mówi Tomasz Walczew-
ski, członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego.

–  Drodzy Maturzyści, życzę 
Wam jak najlepszych wyników 
na maturze oraz sukcesów i mo-
tywacji do dalszego rozwoju! – 
mówi Marek Kubasiński Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskiego.

Zdjęcia: Zespół Szkół Zawo-
dowych Nr 2 im. dr. Antoniego 
Troczewskiego w Kutnie, Zespół 
Szkół nr 1 im. Stanisława Sta-
szica w Kutnie, Zespół Szkół nr 
3 im. Wł Grabskiego w Kutnie, I 
LO im. Gen. J. H. Dąbrowskiego 
w Kutnie i II Liceum Ogólno-
kształcącego im. J. Kasprowicza 
w Kutnie. •

Świetna zabawa na studniówkachŚwietna zabawa na studniówkach
w powiatowych szkołach!w powiatowych szkołach!

W przekazaniu sprzętu 
uczestniczyła Wicesta-
rosta Magdalena Kru-
pińska-Kotulska, a tak-
że Jolanta Pietrusiak, 
Członek Zarządu Powia-
tu Kutnowskiego. 

Sprzęt w postaci ręka-
wic nitrylowych w ilo-
ści ponad 3 milionów 
sztuk, za kwotę 279 000 
złotych przekazał w 
imieniu Marszałka Wo-

jewództwa Łódzkiego, 
Robert Baryła Członek 
Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego.

- To już kolejna dosta-
wa od 2020 roku, która 
wspiera nasz Kutnow-
ski Szpital i daje nam 
możliwość zaoszczędze-
nia bieżących środków 
finansowych spółki. 
Środki ochrony osobi-
stej są niezwykle ważne 
bowiem zużywają się 

w szpitalu na każdym 
etapie kontaktu z pa-
cjentem, a to generuje 
ogromne koszty. Bardzo 
dziękujemy za współ-
pracę i wsparcie Panu 
Grzegorzowi Schreibe-
rowi Marszałkowi Wo-
jewództwa Łódzkiego 
– mówi Wicestarosta 
Magdalena Krupińska-
-Kotulska.

- Od 2020 roku zarząd 
województwa łódzkie-

go przekazał na rzecz 
kutnowskiego szpitala 
środki w formie daro-
wizny na sumę 3 943 
000,00 złotych. Jest to 
ogromne wsparcie. Za-
rząd Powiatu Kutnow-
skiego dziękuje za dary 
i wsparcie Zarządowi 
Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi. – dodaje 
Jolanta Pietrusiak Czło-
nek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego. •

Kutnowski szpital ponownie zaopatrzony w środki ochrony osobistej

Do matury coraz bliżej, więc uczniowie 
bawią się na balach studniówkowych.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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w Starostwie Powiatowym 
w Kutnie odbyła się konfe-
rencja na której Przemysław 
Błaszczyk Senator RP, Daniel 
Kowalik - Starosta Kutnow-
ski, Wicestarosta Magdalena 
Krupińska-Kotulska oraz To-
masz Walczewski Członek Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego 
przedstawili wyniki naborów 
w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg Samo-
rządowych. Na konferencji 
obecny był także Tomasz Gra-
bowski Wójt Gminy Strzelce.

W ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg Samo-
rządowych Powiat Kutnowski 
otrzymał 3 628 082,00 złotych.  
Wśród pozytywnie rozpatrzo-
nych wniosków znalazło się 
Miasto Kutno które otrzyma 1 
348 200,00 złotych oraz Gmi-
na Krzyżanów, która otrzyma 
281 285,00 złotych. Wyremon-

towana zostanie także droga 
powiatowa na terenie Gminy 
Kutno Głogowiec - Niedrzew i 
na tę inwestycję otrzymano 1 
998 587,00 złotych.

- Pozytywnie zostały zakwa-
lifikowane trzy z wniosków, 
w tym wniosek Powiatu Kut-
nowskiego  na remont 6 kilo-
metrów drogi Powiatowej Gło-
gowiec-Niedrzew. Kolejnym 
pozytywnie rozpatrzonym 
wnioskiem jest wniosek Mia-
sta Kutna na przebudowę uli-
cy Bocznej oraz Czereśniowej. 
Trzecim wnioskiem pozytyw-
nie zakwalifikowanym w tym 
naborze jest wniosek Gminy 
Krzyżanów na remont drogi 
gminnej o numerze 102019E 
na terenie Gminy. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni bowiem 
inwestycje wzbogacą już boga-
ty zakres inwestycyjny na ten 
rok. Powiat Kutnowski w tym 
roku planuje zmodernizować i 

wyremontować drogi za łącz-
ną kwotę aż 17 milionów zło-
tych. Jesteśmy także w trakcie 
rozpatrywania wniosków w 
naborze uzupełniającym. – 
mówił Daniel Kowalik - Staro-
sta Kutnowski.

- Kolejne środki dla samorzą-
dów na infrastrukturę drogo-
wą to już tysiące kilometrów 
dróg gminnych i powiatowych, 
które udało się wyremonto-
wać. Gratuluję Powiatowi Kut-
nowskiemu za tak skuteczne 
pozyskiwanie środków i mo-
dernizowanie dróg. Na tere-
nie gminy Strzelce to ponad 
40 kilometrów wyremonto-
wanych dróg. To pokazuje jak 
duży jest zakres zmian i in-
westycji. Cieszę się, że powiat 
cały czas się rozwija. Wczoraj 
natomiast obecny byłem na 
konferencji z udziałem Pana 
Wojewody i Pana Marszałka 
podczas której rozmawialiśmy 

o połączeniach autobusowych. 
W Powiecie Kutnowskim takie 
połączenia są realizowane, a to 
także uzupełnienie wyklucze-
nia komunikacyjnego. To do-
bre działania i życzę szybkiej 
realizacji – mówił Przemysław 
Błaszczyk Senator RP.

- Ogromnie się cieszymy 
bowiem efekty remontów i 
zmiany na lepsze widać gołym 
okiem przez ilość wyremon-
towanych kilometrów dróg. 
Bardzo ważne jest dla nas, by 
mieszkańcom powiatu jeździ-
ło się lepiej i bezpieczniej. – 
dodała Wicestarosta Magdale-
na Krupińska-Kotulska.

- Tak jak powiedział Pan Se-
nator, ważne są też połączenia 
autobusowe. W tym roku mamy 
aż 13 linii autobusowych i aż 3 
przewoźników, by mieszkańcy 
Powiatu mogli jeszcze łatwiej 
przemieszczać się co jest dla 

nich ogromnym ułatwieniem.  
Uzyskana kwota dopłaty na li-
nie autobusowe w 2023 roku to 
aż 3 579 810,00 złotych! Jest to 
kwota przeznaczona na 1 193 
270,00 wozokilometrów. To 
po raz pierwszy taka sytuacja 
w historii. Rozkład jazdy do-
stępny jest https://bip.powiat-
kutno.eu/dokumenty/14291 
- dodaje Tomasz Walczewski 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego.

- Bardzo dziękuję Panie Se-
natorze i Panie Starosto. Ja w 
imieniu swoim i mieszkańców 
gminy Strzelce bardzo dzię-
kuję za te inwestycje drogowe, 
które są czynione na ternie 
Gminy Strzelce, tak jak Pan 
Senator powiedział. To bardzo 
cieszy, że możemy jeździć po 
coraz lepszych drogach – mó-
wił Tomasz Grabowski Wójt 
Gminy Strzelce. •

Rządowe wsparcie dla powiatu kutnowskiegoRządowe wsparcie dla powiatu kutnowskiego
Władze zapowiadają ważne remonty drógWładze zapowiadają ważne remonty dróg

Daniel Kowalik - Staro-
sta Kutnowski uczestniczył 
w naradzie rocznej podsumo-
wującej działalność Komen-
dy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kutnie i 
jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu Powia-
tu Kutnowskiego za rok 2022.

Spotkanie odbyło się w sie-
dzibie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Kutnie w trybie hybrydowym 
przy użyciu samochodu SDL 
Komp tj., Samochodu Specjal-
nego Dowodzenia i Łączności. 
W spotkaniu również udział 
wzięli przedstawiciele samo-
rządów z terenu Powiatu Kut-
nowskiego oraz jednostek OSP 
KSRG. Obecny był również st. 
Bryg. Zbigniew Łyszkowicz Za-
stępca Łódzkiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Łodzi.

Naradę prowadził Komen-

dant Powiatowy Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie bryg. Da-
riusz Lusa.

W roku 2022 alarmów fałszy-
wych było 155, pożarów 327, 
natomiast miejscowych zagro-
żeń 1440. Pozyskano aż 3 mi-
liony złotych, co daje 36 tysię-
cy złotych na każdego strażaka 
PSP Powiatu Kutnowskiego. 
W 2022 roku przeszkolono na 
8 kursach 189 osób, w tym 77 
osób z Krajowego Systemu Ra-
towniczo Gaśniczego. Jest to 
znaczny wzrost w stosunku do 
2021 roku bowiem wtedy prze-
szkolono na 4 kursach 59 osób, 
w tym 16 osób z KSRG. Na rok 
2023 zaplanowano 6 szkoleń i 
przeszkolenie 110 strażaków-
-ratowników OSP. 

W roku 2022 do Komendy Po-
wiatowej PSP w Kutnie trafiły 
dwa nowe samochody ratowni-

czo - gaśnicze o kwocie 2 milio-
nów złotych. Nowe pojazdy tra-
fiły także do dwóch jednostek 
OSP KSRG – OSP Pniewo oraz 
do OSP Ostrowy Cukrownia, 
która zostanie w październiku 
włączona do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo Gaśniczego.

Podczas spotkania przypo-
mniano także o odznaczeniu 
medalem  "Zasłużony dla Po-
wiatu Kutnowskiego”, Sztan-
daru KP PSP w Kutnie przez 
Daniela Kowalika Starostę 
Kutnowskiego podczas uro-
czystych obchodów Dnia Stra-
żaka, połączonych z 30-leciem 
istnienia Państwowej Straży 
Pożarnej.

- Szanowni Państwo, przede 
wszystkim bardzo dziękuję 
Państwowej Straży Pożar-
nej, wszystkim funkcjonariu-
szom oraz wszystkim druhom 
Ochotniczych Straży Pożar-

nych. Jestem pod ogromnym 
wrażeniem tego jak nasza Po-
wiatowa jednostka się rozwi-
ja. Ze swojej strony mogę za-
pewnić, że wsparcie ze strony 
Powiatu Kutnowskiego straży 
pożarnej będzie na takim sa-
mym poziomie, a nawet więk-
szym. Jeszcze raz serdecznie 
dziękuję za tą ciężką pracę 
dla naszej społeczności i liczę 
na to, że dalej tak prężnie bę-
dziemy mogli współpracować 
– mówi Daniel Kowalik - Sta-
rosta Kutnowski.

Po zakończeniu obrad Daniel 

Kowalik Starosta Kutnowski 
obejrzał i poznał działanie 
najnowszego samochodu SDL. 
KP PSP w Kutnie jako jedna z 
nielicznych posiada ten model 
samochodu, bowiem w Woje-
wództwie Łódzkim są 3 takie 
samochody. •

Starosta Kowalik na naradzie
rocznej kutnowskich strażaków

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Bardzo nietypową interwencję 
odnotowali ostatnio strażacy z 
powiatu kutnowskiego, którzy 
ratowali konia uwięzionego w 
nieużytkowanym szambie.

16 lutego o godz. 12:48 do sta-
nowiska kierowania komendan-
ta powiatowego PSP w Kutnie 
wpłynęło nietypowe zgłoszenie 
dotyczące uwięzionego konia w 
nieużytkowanym szambie. Do 
zdarzenia doszło w miejscowo-
ści Jaroszówka w gminie Bedlno.

– Po dojeździe na miejsce 

zdarzenia pierwszego zastępu 
straży pożarnej okazało się, że 
zarwała się pokrywa od szam-
ba znajdującego się w oborze i 
przez ten otwór do nieczynnego 
już szamba wpadł niewielkich 
rozmiarów koń. Zwierzę prze-
mieściło się 10 m od otworu i nie 
mogło wyjść o własnych siłach. 
Na miejscu przybył lekarz we-
terynarii z pobliskiej lecznicy i 
uspokoił za pomocą leków prze-
straszonego konia – mówi mł. 
bryg. Mariusz Jagodziński, ofi-
cer prasowy Komendy Powiato-

wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kutnie.

Działania straży pożarnej pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia i sprawdzeniu nie-
użytkowanego szamba na obec-
ność niebezpiecznych gazów. 
Następnie strażacy przy pomocy 
lin oraz specjalistycznego sprzę-
tu do  ratownictwa wysokościo-
wego i technicznego wydobyli z 
szamba przestraszonego konia. 

W działaniach udział brały 
zastępy z JRG Kutno oraz OSP 
Wola Kałkowa. •

 Bardzo nietypowa interwencja 

Strażacy ratowali konia Strażacy ratowali konia 
uwięzionego w... szambieuwięzionego w... szambie

Do zdarzenia doszło w miejscowości 
Jaroszówka w gminie Bedlno.

Policjanci z Kutna po raz 
kolejny ostrzegają przed 
wyłudzeniami z wykorzy-
staniem systemu płatności 
mobilnych (BLIK).

Oszuści podszywają się 
pod znajomych na portalach 
społecznościowych i piszą 
pilną prośbę o pożyczkę. Za 
pomocą wyłudzonego kodu 
do płatności mobilnej okra-
dają konto osoby oszukanej. 
Przypominamy, by nikomu 
nie udostępniać danych do 
kont bankowych.

Na czym polega oszu-
stwo metodą na BLIK?

Oszuści podszywają się 
pod osobę znajomą, którą 
mamy w swoich kontaktach 
w komunikatorze. Wysyłają 
nam wiadomość, że przyda-
rzyła im się trudna sytuacja 
np. zgubiony portfel, skra-
dziona torebka, brak pie-
niędzy na powrót do domu, 
itp. Znajomy obiecuje, że 
odda pieniądze jeszcze tego 
samego dnia albo następ-
nego.

Pożyczka jest „prosta”, 
a oszust zazwyczaj nie prosi 

o dużą sumę pieniędzy. 
Musimy tylko zalogować 
się do swojego banku i w 
aplikacji wygenerować kod 
do płatności telefonem, 
a następnie przesłać go 
„znajomemu”. To zajmuje 
kilka minut, a ten kod wy-
starczy żeby oszust natych-
miast wypłacił pieniądze 
z bankomatu.

Przestrzegamy – jeśli 
otrzymujemy prośbę o po-
życzkę nie działajmy po-
chopnie.

Co zrobić żeby nie dać 
się oszukać?

Sposób jest bardzo pro-
sty, jeśli znajomy prosi 
o pieniądze za pomocą po-
pularnego komunikatora, 
najlepiej do niego zadzwo-
nić bądź zapytać o coś, 
o czym wiecie tylko wy. Je-
śli z Twojego konta wysłano 
wiadomości o takiej treści, 
to najlepiej zmienić hasła 
i powiadomić o kradzieży 
konta znajomych. Warto 
również pamiętać o regu-
larnej zmianie haseł oraz o 
wylogowywaniu się z konta 
w miejscach publicznych. •

NIE DAJ SIĘNIE DAJ SIĘ
OSZUSTOM!OSZUSTOM!

Kolejna Ochotnicza Straż Po-
żarna z powiatu kutnowskiego 
ma nowy wóz strażacki. Kilka 
dni temu odbyło się huczne 
przywitanie pojazdu.

Sobota 11 lutego to dzień, 
który przejdzie do historii 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Tomczycach. Druhowie z 
gminy Bedlno wówczas ofi-
cjalnie przywitali nowy wóz. 
Kupili go z własnych środków 
oraz pieniędzy, które udało 
się zebrać ze zbiórek. Podczas 
pierwszego przyjazdu wozu 
do Tomczyc nie brakowało 
wyjątkowej oprawy i pojawiły 

się między innymi race.
Nowy wóz to podnośnik ko-

szowy SH18 na podwoziu Star 
200. Nabytek w znaczący spo-
sób poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańców w tej części po-
wiatu kutnowskiego.

– Jest to aktualnie jedyny taki 

pojazd w strukturach ochotni-
czych straży pożarnych nasze-
go powiatu. Mając na uwadze 
coraz częściej występujące ano-
malie pogodowe oraz postę-
pującą zabudowę mieszkalną 
obszarów wiejskich możemy 
być pewni, że sprzęt pozyskany 
przez druhów z OSP Tomczyce 

znacząco wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców – 
komentują strażacy.

Przypomnijmy, w tym roku 
nowe wozy trafiły już do 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Wierzbia (gm. Kutno), 
a także Mirosławic (gm. Bedl-
no). •

Kolejna OSP ma nowy wózKolejna OSP ma nowy wóz
Jedyny taki w powiecie kutnowskimJedyny taki w powiecie kutnowskim

 TO JEDYNY TAKI WÓZ W REGIONIE 
Nowy wóz to podnośnik koszowy SH18 
na podwoziu Star 200.
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Druhom z Tomczyc nowego wozu 
gratulowali m.in. przedstawiciele 

OSP Komadzyn.
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Trwają prace związane z „Bu-
dową Infrastruktury Tury-
styczno-Rekreacyjnej i Spor-
towej w Dolinie Rzeki Ochni 
na terenie Miasta Kutna”. Od 
momentu rozpoczęcia robót, 
czyli od sierpnia ubiegłego 
roku sporo elementów tego 
złożonego zadania zostało wy-
konanych w mniej lub bardziej 
zaawansowanym stopniu.

Widoczne są już fragmenty 

ponad sześciokilometrowej 
ścieżki rowerowej i chodnika 
przebiegających od ulicy Ba-
rei do ulicy Metalowej. Asfalt 
pojawił się już na ścieżce ro-
werowej przy ulicy Łąkoszyń-
skiej oraz wzdłuż rzeki Ochni 
na wałach na odcinku od ul. 
1- go Maja do ul. Mickiewicza. 
Ponadto przy parkingu przy 
ulicy Troczewskiego przygo-
towana jest podbudowa pod 
nawierzchnię asfaltową. Prace 

przygotowawcze do budowy 
ścieżki wykonywane są przy 
ulicy Metalowej i na Józefowie. 

– Wykonane zostało również 
palowanie pod kładkę wido-
kową przy terenach rekreacyj-
nych w parku nad Ochnią oraz 
palowanie pod kładkę rowe-
rową przez rzekę Ochnię na 
wysokości ulicy Narutowicza 
– mówi Kamil Klimaszewski 
z biura prasowego Urzędu Mia-
sta Kutno.

W parku nad Ochnią wyko-
nane zostało nowe oświetlenie 
oraz wymieniono istniejące 
lampy na ledowe. Trwa rów-
nież budowa Pawilonu Infor-
macji Turystycznej, w którym 
wykonywane są między inny-
mi instalacje sanitarne i elek-
tryczne. 

Wartość zadania to prawie 31 
000 000 złotych. 26 500 000 zł to 
dofinansowanie zewnętrzne po-
zyskane przez Miasto Kutno.  •

Jak idzie realizacja “Zielonej Osi”?Jak idzie realizacja “Zielonej Osi”?
Najnowszy raport z placu budowyNajnowszy raport z placu budowy

 ZMIANY NA AL. ZHP 
Na terenach przy Ochni trwa 
między innymi budowa Pawilonu 
Informacji Turystycznej.

W weekend w sali widowisko-
wej Centrum Kultury Gminy 
Kutno zagościł klimat rodem 
z PRL-u. Zorganizowano wy-
jątkowe wydarzenie i goście 
wybornie bawili się w rytmach 
minionej epoki.

Goście bawili się przy muzy-
ce Zespołu eLeS Feniks. Dużą 
popularnością cieszył się kon-
kurs na najlepszą stylizację, 

w którym laureaci otrzymali 
atrakcyjne nagrody takie jak 
zapas papieru toaletowego, 
mydło Biały Jeleń czy... ocet. 

Zebrani goście mogli rów-
nież skonsumować przekąski 
jak za dawnych lat, zrobić 
sobie zdjęcie na specjalnej 
ściance, a na deser wziąć 
udział w pokazie ,,Lambady”, 
którą zaprezentował  wodzi-

rej Michał Dudek.
Kilka słów do obywateli ze-

branych na naszej prywatce 
skierowała Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska oraz dyrek-
tor Centrum Kultury Gminy 
Kutno Liliana Urbańczyk - 
Wójcik. 

– Radością życia można 
dzielić się na różne sposoby. 
Zabawą w stylu PRL-u nasi 

goście udowodnili, że kocha-
ją życie, a wspomnienia tam-
tych czasów były super przy-
godą. Dziękujemy wszystkim 
za wspaniałą zabawę, a ze-
społowi eLeS za oprawę mu-
zyczną – mówi Justyna Ja-
sińska, wójt gminy Kutno.

– Podziękowania kierujemy 
do miłośników samochodów 
z Kutnowskie Klasyki za moż-

liwość obejrzenia tych pięk-
nych i zabytkowych aut oraz 
lokalowi Alternatywa Kutno 
za pożyczenie rekwizytów 
do aranżacji. Dziękujemy 
wszystkim, którzy byli z nami 
w sobotę, to dzięki Wam ten 
wieczór upłynął pod znakiem 
tańca, śmiechu i wspólnej 
zabawy – komentuje Liliana 
Urbańczyk-Wójcik, dyrektor 
CKGK. •

Za nami impreza rodem z PRL-uZa nami impreza rodem z PRL-u
W Leszczynku bawili się jak za dawnych latW Leszczynku bawili się jak za dawnych lat

 JAK ZA DAWNYCH LAT!  
W weekend w CKGK zagościł 
klimat rodem z PRL-u. FO
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Mija rok odkąd Rosja rozpo-
częła pełnoskalową inwazję 
na Ukrainie. Przez ten czas do 
naszego miasta przyjechało 
wielu Ukraińców, którzy zo-
stali zmuszeni do ucieczki ze 
swojej ojczyzny ogarniętej 
wojną. Kutnowski samorząd, 
a także mieszkańcy mocno 
zaangażowali się w pomoc 
uchodźcom.

24 lutego 2022 – to data, któ-
ra sprawiła, że świat nie jest 
już taki sam. Tego dnia Rosja 
rozpoczęła wojnę na Ukra-
inie i przez ostatni rok byli-
śmy świadkami strasznych 
wydarzeń. Sytuacja związana 
z inwazją od samego początku 
mocno dała się odczuć także 
w Kutnie.

Do Miasta Róż przybyło wie-
lu uchodźców, zorganizowano 
także duży pochód solidar-
ności z naszymi wschodnimi 
sąsiadami. Nie brakowało też 
wielu akcji pomocowych – or-
ganizowanych zarówno przez 
osoby prywatne, stowarzysze-
nia czy samorząd.

– Od początku wojny zaanga-
żowaliśmy się w pomoc Ukra-
inie i uchodźcom z tego kraju. 
W kilka dni od pierwszego 
ataku na naszych wschodnich 

sąsiadów zorganizowaliśmy 
Miejski Magazyn Pomocy Dla 
Ukrainy, gdzie zbieraliśmy dary 
zarówno dla uchodźców jak 
i tych, którzy zostali, by bronić 
swojego kraju. Wysyłaliśmy do 
Ukrainy transporty z rzeczami 
potrzebnymi w kraju ogarnię-
tym wojną – mówi Zbigniew 
Burzyński, prezydent Kutna.

Jak podkreśla kutnowski ma-
gistrat, pracownicy Wydzia-
łu Zarządzania Kryzysowego 
czuwali nad bezpieczeństwem 
uchodźców i pomagali im znaj-
dować miejsca pobytu. Dzięki 
ścisłej współpracy z lokalnymi 
przedsiębiorstwami udało się 
wyremontować mieszkania, 
do których mogli wprowadzić 
się uchodźcy oraz kupić łóżka 
polowe do specjalnie przygo-
towanej sali noclegowej dla 
Ukraińców, którzy chcieli od-
począć podczas podróży do 
oddalonych bardziej na zachód 
miejscowości na terenie Polski 
i Europy. Łącznie przygotowa-
nych zostało 60 miejsc miesz-
kalnych.

Uchodźcy otrzymali także 
pomoc od Powiatu Kutnow-
skiego. W regionie zorganizo-
wano wiele miejsc, gdzie Ukra-
ińcy mogli znaleźć schronienie. 
Przekazano także wiele darów, 

które trafiły do najbardziej po-
trzebujących.

– Pragnę wyrazić swoje szcze-
re i osobiste wsparcie dla całe-
go narodu ukraińskiego. My 
Polacy, jak żaden inny naród 
rozumiemy do czego doprowa-
dzić mogą bezpodstawne, bru-
talne zapędy imperialistyczne 
Rosji. Wojna i skutki wojny 
wobec Polski niosą za sobą per-
turbacje po dzień dzisiejszy – 
mówił w dniu wybuchu wojny 
Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik.

Gdy mówimy o kutnowskiej 
pomocy uchodźcom, to przed 
oczami natychmiast mamy 
obrazy ze stacji PKP w Kutnie. 
Tam wolontariusze przez długi 
czas spotykali się na „peronie 
dobra” i przekazywali najpo-
trzebniejsze dary Ukraińcom 
uciekającym pociągami z ogar-
niętej wojną Ukrainy. 

Z kolei w ostatnich miesią-
cach Kutno przygotowało po-
moc dla miasta Złoczow, które 
odezwało się do Miasta Róż 
z prośbą o wsparcie. Jak wylicza 
Kamil Klimaszewski z biura 
prasowego UM Kutno, przeka-
zano żywność, ubrania i arty-
kuły higieniczne dla mieszkań-
ców tego regionu Ukrainy.

W ostatnich miesiącach nie 
brakowało także wielu wy-
darzeń kulturalnych dedy-
kowanych naszym sąsiadom 
ze wschodu. W Kutnowskim 
Domu Kultury odbył się mię-
dzy innymi koncert „Otwórz 
serce dla Ukrainy”, były tak-
że degustacja wschodnich 
potraw czy polsko-ukraiński 
kiermasz talentów. Z kolei 
w kościele na Dybowie wyjąt-
kowy koncert przygotowała 
ponadto Orkiestra Gminy 
Kutno, a na Placu Wolności 
w Kutnie odbył się dedyko-
wany pokaz kina plenerowe-
go w języku ukraińskim.

W pomoc ukraińskim 
uchodźcom angażowały się 
również służby munduro-
we. Policjanci pełnili służbę 
na dworcu kolejowym, aby 
zapewnić bezpieczeństwo 
uchodźcom. Policjanci zor-
ganizowali zbiórkę między 
innymi artykułów spożyw-
czych, higienicznych, ko-
ców, odzieży. Pamiętali także 
o najmłodszych zbierając dla 
nich zabawki. Organizowa-
nych było także wiele działań 
profilaktycznych skierowa-
nych do Ukraińców.

 –„Pomagamy i chroni-
my” to motto polskiej Poli-

cji, które w takich sytuacjach 
nabiera szczególnej mocy 
i wypełniamy je z dumą – mó-
wiła wówczas komisarz Edyta 
Machnik z KPP Kutno.

Z kolei kutnowscy straża-
cy aktywnie uczestniczyli 
w pomocy na granicy. Stam-
tąd przewozili uchodźców 
z przejścia granicznego 
do punktów recepcyjnych. 
W Kutnie przeprowadza-
li kontrole budynków, gdzie 
rozlokowano Ukraińców, 
a także wielokrotnie poja-
wiali się na dworcu, gdzie 
pomagali wolontariuszom. 
Zorganizowano też zbiórkę 
sprzętu strażackiego, jaki 
przekazano później kolegom 
ze Wschodu.

– Wszystkim tym działa-
niom przyświecała nasza 
myśl przewodnia „Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek” 
– komentuje mł. bryg. Ma-
riusz Jagodziński, oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej.

Pomoc uchodźcom nieśli 
także kutnowscy harcerze - 
oni również obecni byli na 
granicy, a w Mieście Róż pro-
wadzili zbiórkę najpotrzeb-
niejszych artykułów. •

Kutno solidarne z UkrainąKutno solidarne z Ukrainą
Mija rok od rozpoczęcia rosyjskiej inwazjiMija rok od rozpoczęcia rosyjskiej inwazji

 Ми з вами Україно! 

Na dworcu w Kutnie 
wolontariusze pomagali 
uchodźcom uciekającym 

z Ukrainy przed wojną.

 SOLIDARNI Z UKRAINĄ  
Po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji w Ukrainie, 
w Kutnie odbył się marsz solidarności z 
naszymi wschodnimi sąsiadami. Od tamtej 
pory z Miasta Róż cały czas płynie pomoc.

W pomoc uchodźcom z Ukrainy od roku angażują 
się mieszkańcy Kutna, a także samorządy, różne 
instytucje, firmy i służby mundurowe.
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Kutnowscy policjanci pod 
nadzorem prokuratury wy-
jaśniają okoliczności zgonu 
dwóch osób – kobiety i męż-
czyzny. Znalezieni w różnych 
miejscowościach, innego dnia, 
oboje w przydrożnych rowach. 
Co było bezpośrednią przy-
czyną ich śmierci wyjaśni sek-
cja zwłok.

12 i 15 lutego 2023 roku 
w godzinach popołudnio-
wych, oficer dyżurny kut-
nowskiej komendy otrzymał 
informację o ujawnionych 
w przydrożnych rowach cia-
łach dwóch osób. Obok ciał le-
żały rowery. Osoby te nie da-
wały oznak życia i na pomoc 
było już za późno. Pierwsze 
zgłoszenie dotyczyło kobie-

ty w gminie Nowe Ostrowy, 
drugie mężczyzny w gmi-
nie Łanięta. O odnalezieniu 
zwłok została powiadomio-
na prokuratura. Przybyły 
na miejsce lekarz stwierdził 
zgon. W przypadku kobiety 
lekarz wykluczył udział osób 
trzecich mogących przyczy-
nić się do jej śmierci.

— Jeżeli chodzi o mężczy-
znę to prokurator nadzoru-
jący czynności polecił zabez-
pieczyć ciało w prosektorium 
kutnowskiego szpitala. Prze-
prowadzona sekcja pozwo-
li wyjaśnić, co było bezpo-
średnią przyczyną śmierci 
mężczyzny — mówi mł. asp. 
Daria Olczyk z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kutnie. •

Tajemnicze zgony pod KutnemTajemnicze zgony pod Kutnem
W rowach znaleziono dwa ciałaW rowach znaleziono dwa ciała

 ŚLEDCZY USTALAJĄ OKOLICZNOŚCI 
Do makabrycznych odkryć doszło 

w gminach Nowe Ostrowy i Łanięta.

Przez kilka dni w Kutnow-
skim Szpitalu Samorządowym 
obowiązywał całkowity zakaz 
odwiedzin. Miało to związek 
z pojawieniem się ognisk CO-
VID-19 w placówce. Teraz sy-
tuacja wróciła do normy, ale 
wciąż trzeba pamiętać o kilku 
ważnych zasadach.

Od 9 do 14 lutego 2023 
w szpitalu wstrzymane zosta-
ły odwiedziny pacjentów. Po-
wodem były wykryte ogniska 
COVID-19.

– To nie tylko kwestia CO-
VID-19, ale również ostrych 

przypadków gryp. Zwyczajnie 
musimy zabezpieczyć w jak 
największym stopniu steryl-
ność szpitalnych oddziałów 
przed tym, co można przynieść 
z zewnątrz do oddziału – in-
formował wówczas Bartosz 
Serenda z KSS.

W mediach społecznościo-
wych szpital informował, że 
zakaz odwiedzin może po-
trwać nawet kilka miesięcy, ale 
sytuacja na szczęście szybko 
wróciła do normy i pacjenci 
mogą być odwiedzani przez 
swoich bliskich. Jest jednak 
kilka zasad, które trzeba prze-

strzegać.
– Obecnie odwiedziny są 

możliwe w godzinach 13:00 
– 18:00. Dopuszcza się prze-
bywanie w tym samym czasie 
u jednego pacjenta jednego 
odwiedzającego do 15 minut. 
Musi to być osoba zdrowa, bez 
objawów infekcyjnych – infor-
muje Artur Gur, prezes Kut-
nowskiego Szpitala Samorzą-
dowego.

Władze placówki przypomi-
nają także, że na terenie szpi-
tala obowiązuje bezwzględ-
ny nakaz noszenia maseczek 
ochronnych. •

Przez ogniska COVID-19 Przez ogniska COVID-19 
wstrzymali odwiedziny w szpitaluwstrzymali odwiedziny w szpitalu

Po odkryciu ognisk COVID-19, 
od 9 do 14 lutego w szpitalu 
obowiązywał zakaz odwiedzin.

Termometry wciąż wskazują 
niskie temperatury i to trud-
ny czas dla osób bezdom-
nych, bezradnych i samot-
nych. Nie bądźmy obojętni, 
pamiętajmy, że nasza pomoc 
może uratować im życie. Ko-
rzystajmy również z aplikacji 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bez-
pieczeństwa.

Okres zimowy to czas, gdy 
policjanci podczas patroli 
zwracają większą uwagę na 
miejsca, gdzie mogą szukać 
schronienia i nocować osoby 
bezdomne. Są to zazwyczaj 
pustostany, ogródki działko-
we, altanki. Policjanci każdego 
roku monitorują sytuację tych 
osób. Sami oferują pomoc każ-
demu, kto jej potrzebuje.

- Pamiętajmy, że skuteczność 
działań policji oraz innych 
instytucji pomocowych, uza-
leżniona jest także od aktyw-
ności mieszkańców, dlatego 
apelujemy o informowanie 

policjantów oraz instytucji 
pomocowych o osobach, któ-
re takiej pomocy potrzebują - 
mówi mł. asp. Justyna Cywka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Kutnie. 

Mundurowi apelują, aby te-
lefonować do odpowiednich 
służb, gdy widzimy osoby le-
żące na mrozie, przebywające 
w okolicach dworców, siedzące 
dłuższy czas na ławkach w par-
kach, czy też zamieszkujące 
pustostany. Nie przechodźmy 
również obojętnie obok osób, 
które są pod wpływem alkoho-
lu, gdyż w wyniku jego działa-
nia w organizmie, nie odczu-
wają oni niskich temperatur i 
są szczególnie narażeni na wy-
chłodzenie. Każde przekazane 
zgłoszenie będzie natychmiast 
sprawdzane. Pamiętaj masz 
możliwość poinformowania 
nas za pomocą Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa 
bądź też telefonicznie, dzwo-
niąc na numer alarmowy 112. •

 Policja apeluje: 

Nie bądźmy obojętni, Nie bądźmy obojętni, 
pomóżmy bezdomnympomóżmy bezdomnym

Ukradł wózek 
dziecięcy

Mieszkaniec Kutna, który 
ukradł wózek dziecięcy nie unik-
nie odpowiedzialności dzięki 
szybkiej reakcji dzielnicowego. 
Mł. asp. Michał Garstka będąc 
w czasie wolnym od służby na 
jednej z ulic zauważył mężczy-
znę, który rysopisem przypomi-
nał sprawcę zgłoszonej kilka dni 
wcześniej kradzieży. 40–latek 
usłyszał już zarzut. 

15 lutego 2023 roku dzielnicowy 
kutnowskiej komendy będąc w 
czasie wolnym od służby zauwa-
żył na jednej z ulic mężczyznę, 
który ubiorem i rysopisem przy-
pominał sprawcę kradzieży wózka 
dziecięcego.  Funkcjonariusz na-
tychmiast powiadomił dyżurnego 
komendy, który to niezwłocznie 
wysłał na miejsce umundurowa-
ny patrol . Policjanci zatrzymali 
40–letniego mieszkańca Kutna. 
Dzięki szybkiej i zdecydowanej 
reakcji dzielnicowego mienie zo-
stało odzyskane. Skradziony wó-
zek dziecięcy został przekazany 
pokrzywdzonej i na pewno jesz-
cze posłuży dziecku. 

– Dzięki wzorowej postawie 
kutnowskiego dzielnicowego 
40–letni mężczyzna nie uniknie 
odpowiedzialności. Mężczyzna 
usłyszał już zarzut.  Teraz za swo-
je zachowanie odpowie przed 
sądem. Takie zachowanie dzielni-
cowego pokazuje, że służbę w Po-
licji pełni się 24 godziny na dobę 
– komentuje mł. asp. Daria Olczyk 
z KPP Kutno. •

FO
T.

 A
RC

H
IW

UM
FO

T.
 P

AN
O

RA
M

AK
UT

N
A.

PL

FO
T.

 K
PP

 K
UT

N
O



14 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 22 LUTEGO 2023

Daniel Mikołajczyk z Kut-
na (klub Białe Morsy Gosty-
nin-Kutno) został wicemi-
strzem Polski w morsowaniu!

Daniel Mikołajczyk spędził 
6 godzin w lodowatej wodzie. 
Przebił swój czas z ubiegłego 
roku o 4 godziny i tym samym 
obronił tytuł wicemistrza Pol-

ski w Morsowaniu w kat. męż-
czyzn w roku 2023. Jest to naj-
dłuższy zarejestrowany czas, 
jaki do tej pory osiągnięto!

Zawody zorganizowane były 
w Mielnie podczas XX. Mię-
dzynarodowego Zlotu Mor-
sów w dniach 9-12 lutego. 
Były to 3 mistrzostwa Polski 
organizowane przez Valerja-

na Romanovskiego – wielo-
krotnego rekordzistę Guin-
nessa (m.in.  przebywanie w 
lodzie – 3 godz. 1 minuta). 

W trakcie zawodów dla za-
wodników przygotowane były 
balie wypełnione lodowatą 
wodą. Przystąpiło do nich 
27 kobiet i 47 mężczyzn. Na 
ostateczny rezultat składał 

się czas przebywania w wo-
dzie i wskaźnik BMI. Zwy-
cięzcą zawodów został Dawid 
Małolepszy z czasem 5 godzin 
i 34 minuty. Wśród pań rekord 
Polski pobiła Katarzyna Jaku-
bowska z czasem 4 godziny 19 
minut. W zawodach również 
brali udział koledzy Daniela z 
klubu Białe Morsy Gostynin- 

Kutno: Krzysztof Melka i Ja-
kub Zajkowski. Panowie spę-
dzili w wodzie po 90 minut.

Nad bezpieczeństwem za-
wodników czuwali ratownicy 
z zespołu Medyk Rescue Team 
oraz zespół Valerjana Roma-
novskiego. •

Mors z Kutna wicemistrzem Polski!Mors z Kutna wicemistrzem Polski!

Daniel Mikołajczyk 
spędził 6 godzin 

w lodowatej wodzie!

FO
T.

 N
AD

ES
ŁA

N
E

W minionym tygodniu pod-
czas odprawy rocznej w Ko-
mendzie Powiatowej Policji 
w Kutnie podsumowano 
2022 rok, a także pożegna-
no funkcjonariuszy od-
chodzących na emeryturę.

W odprawie wzięli udział 
Komendanci oraz kadra 
kierownicza. Po przepro-
wadzonej odprawie Ko-
mendant Powiatowy Policji 
w Kutnie insp. Dariusz Wa-
lichnowski pożegnał poli-
cjantów odchodzących ze 
służby na zasłużoną eme-
ryturę.

Podczas spotkania Ko-
mendant Powiatowy Poli-
cji w Kutnie podsumował 

działalność Komendy Po-
wiatowej Policji w Kutnie 
za 2023 rok. Wykorzystując 
prezentację multimedial-
ną przedstawił informacje 
dotyczące funkcjonowania 
jednostki. Omówił wyniki 
pracy pionu prewencyjne-
go, kryminalnego, ruchu 
drogowego a także sytu-
acje kadrową i doborową 
kutnowskiej jednostki. 
Podczas wystąpienia po-
dziękował policjantom i 
pracownikom Policji za do-
tychczasową pracę i zaan-
gażowanie w wykonywanie 
obowiązków służbowych 
na rzecz bezpieczeństwa 
publicznego.

Po zakończonej odprawie 
Komendant Powiatowy Po-
licji insp. Dariusz Walich-
nowski wspólnie z kadrą 
kierowniczą  serdecznie 
podziękowali przechodzą-
cym na emeryturę poli-
cjantom, podkreślając ich 
szczególne zaangażowa-
nie, realizację obowiązków 
na najwyższym poziomie 
oraz wkład pracy na zaj-
mowanych stanowiskach. 
Szef kutnowskiej policji ży-
czył przyszłym emerytom 
pomyślności i powodzenia 
w życiu osobistym oraz aby 
czas emerytury pozwolił 
im na odkrywanie nowych 
pasji i nieznanych dotąd 
uroków życia. •

 Z życia kutnowskiej komendy: 
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Odprawa roczna Odprawa roczna 
i pożegnanie emerytówi pożegnanie emerytów

OGŁOSZENIE
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W meczu dwóch najlepszych 
i niepokonanych drużyn I ligi 
Kutnowskiej Amatorskiej Ha-
lowej Ligi Piłki Nożnej Old 
Boys Mika zremisowali 2–2 
ze Śródmieściem. Mecz był 
bardzo emocjonujący i wy-
nik był sprawą otwartą do-
słownie do ostatnich sekund.

Wyniki 8. kolejki I ligi 
KAHLPN:

GLADIATOR DASZYNA 
2–3 EXPOM

Romański, Olejniczak – Soko-
łowicz 2, Kamiński

ŚRÓDMIEŚCIE 2–2 

OLD BOYS MIKA
Szuda, Wojtczak – Sobczak, 
Pietrov
Żk. Wójcik Kamil (Śródmieście)

THE NATURAT TEAM 
6–5 DZPG

Szczygielski 3, Bednarek 2, 
Kozanecki – Gutarowski 2, 
Matczak 2, Klarzak
Żk. Bednarek Adrian – Guta-
rowski Sebastian

FAIR PLAY I 3–5 
WŁADCY PÓŁOCY

Tarczyński 3 – Kowalczyk 2, 
Grzelak, Wojtalik, Gałązka

1,5 L/G 4–0 FC GLEDZIANÓW
Adamczewski 2, Chróścik, 
Szymański

OLIMPIA OPORÓW 
2–12 RÓŻA KUTNO

Żeberkiewicz, Wawrzyńczak 
– Wielgosz 3, Kwiatkowski 2, 
Grabowski 2, Yatsyk 2, Sadow-
ski, Cieślak,
Gallus

Podsumowanie kolejki:
Najlepszy mecz: ŚRÓDMIE-
ŚCIE 2–2 OLD BOYS MIKA
MVP:  TARCZYŃSKI Gracjan 
(FAIR PLAY I)

Najlepsza piątka: BANDA-
CHOWICZ Przemysław (1,5 
L/G), TARCZYŃSKI Gracjan 
(FAIR PLAY I), JAŚKIEWICZ 
Mariusz (OLD BOYS MIKA), 
WOJTCZAK Jakub (ŚRÓD-
MIEŚCIE), WIELGOSZ Piotr 
(RÓŻA KUTNO).

Najlepsi strzelcy:
GRABARCZYK Oskar (RÓŻA 
KUTNO) – 14
KOWALCZYK Kamil (WŁAD-
CY PÓŁNOCY) – 14
WALCZAK Jacek (OLD BOYS 
MIKA) – 12.

Tabela:
1. OLD BOYS MIKA 22 49:9
2. ŚRÓDMIEŚCIE 22 36:11
3. WŁADCY PÓŁNOCY 16 33:28
4. RÓŻA KUTNO 15 45:28
5. THE NATURAT TEAM 13 28:30
6. EXPOM 11 25:27
7. DZPG 10 23:30
8. 1,5 L/G * 9 26:23
9. FC GLEDZIANÓW* 9 24:33
10. GLADIATOR DASZYNA 7 22:30
11. OLIMPIA OPORÓW 3 21:53
12. FAIR PLAY I 3 11:41 •

Wielkie emocje i remis Wielkie emocje i remis 
w meczu na szczyciew meczu na szczycie

 I liga KAHLPN: 

W meczu Old Boys Mika ze 
Śródmieściem padł remis 2-2.
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